
 
"ברוכים הבאים לימים הכי שמחים בשנה", אמרתי במסע ההרצאות כאן. "לא התבלבלתי,

הימים שאנחנו מכנים 'הימים הנוראים' הם הימים הכי שמחים בשנה.
ממוצאי שבת גם האשכנזים מתחילים להגיד סליחות. בעצם, זה מעמד שנתי של תקווה, של
התחלה מחדש, של אופטימיות ואמונה שאפשר לתקן. תחשבו איך היה נראה עולם בלי

סליחה ומחילה, בלי שום יכולת למחוק ולהתקדם ולהשתנות.
הרב יוסף דב סולובייצ'יק אמר שיש שתי מילים עוצמתיות מאוד שאנחנו אומרים בימים
האלה, בלי לשים לב: 'חטאנו לפניך'. נכון, חטאנו, אבל לפניך. אנחנו עוברים תהליך שיש בו
גם בושה וחרטה, אנחנו ממש לא טוענים שהכול אצלנו מושלם, בהחלט חטאנו בשנה
האחרונה, אבל העיקר שאנחנו לפניך, איתך, יכולים לספר לך על כך ולבקש להשתפר

ולהתחיל שוב.
)סיון רהב מאיר(

ר' יהושע בן קרחא אומר: ארבעים יום עשה משה בהר. לאחר ארבעים יום לקח
את הלוחות וירד אל המחנה, ובי"ז בתמוז שבר את הלוחות והרג את לייטי ישראל,

ועשה ארבעים יום במחנה עד ששרף את העגל. ובראש חודש אלול אמר הקב"ה
למשה "עלה אלי ההרה", והעבירו שופר בכל המחנה שמשה עולה להר, כדי שלא

יטעו עוד אחר העגל. על כן התקינו חכמים שיהיו תוקעים בשופר בראש חודש
אלול בכל שנה ושנה 
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.(פרקי דר"א פמ"ו, מחזור ויטרי עמ' 362 ורש"י פרשת כי תשא פסוק ועלית בהר)

פירוש הגר״א על משלי, פרק א, פסוק ז
"'יראת ה' ראשית דעת' - כאן הוא התחלת הספר, וקאי )=ומוסב( על מה שכתוב לעיל, שעניין הספר הוא
לדעת. ואומר עכשיו, שהיראה הוא ראשית ותחילת הדעת, כעניין שאמרו חז"ל כל שיראת חטאו קודמת

לחכמתו, חכמתו מתקיימת, והיינו, מפני שאם אין בו יראת ה', אז הוא אויל, שהוא הפורק עול והיפך בעל יראה.
'ואוילים חכמה ומוסר בזו' - מפני שאם יש באדם יראת ה', ילמד לדעת, בכדי שיהא יודע ממה לשמור את

עצמו. ודרך האדם, כשרוצה את הדבר ומוצאו, חביב עליו ושומרו. אבל אם אין בו יראת ה', ואינו מתיירא מן
החטא, אף שלומד כמה פעמים לא ימצא, כי אינו לומד בכדי שיהא יודע ממה להיזהר... ולכן, אף שילמדו,

החכמה והמוסר בזויה אצלם, ולא יהיו מתקיימים בהם"
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מתחת לכוכב אחד קטן
ח. כֹּרַ תוֹ  ה אוֹ נָּ כַ י מְ נִ אֲ שֶׁ ל  ה, עַ רֶ קְ מִּ הַ ה מֵ יחָ לִ ת סְ שֶׁ  קֶּ בַ י מְ נִ אֲ
ה. עָ י טוֹ נִ ל־זֹאת אֲ כָ ם בְּ ח, אִ כֹּרַ  ת הַ יחַ לִ ת סְ ת אֶ שֶׁ  קֶּ בַ י מְ נִ  אֲ

י. נִ יָ נְ קִ בְ וֹ כִּ ת בּ גֶ הֶ י נוֹ נִ אֲ שֶׁ ל  ר עַ שֶׁ א ז הָ גַּ רְ ל יִ  בַּ
י. נִ רוֹ כְ זִ ם בְּ תָ גוּ גְ וֹ פּ תְ ת הִ ים אֶ תִ מֵּ י הַ חוּ לִ כְּ שְׁ  יִּ שֶׁ  

ן. יִ ף־עַ רֶ ל הֶ כָ י בְּ יתִ אִ לֹּא רָ  שֶׁ ם  לָ עוֹ שׁ הָ גֹּדֶ ל  ן עַ מַ זְּ הַ ה מֵ יחָ לִ ת סְ שֶׁ  קֶּ בַ י מְ נִ  אֲ
ה. נָ וֹ אשׁ רִ ה כְּ שָׁ  דָ חֲ ת הַ י אֶ נִ ה אֲ אָ רוֹ שֶׁ ל  ה עַ נָ שָׁ  ה נוֹ בָ הֲ אַ ה מֵ יחָ לִ ת סְ שֶׁ  קֶּ בַ י מְ נִ  אֲ

ים. חִ רָ פְּ ה  תָ יְ בַּ ה הַ יאָ בִ י מְ נִ אֲ שֶׁ ת,  קוֹ חוֹ ת רְ מוֹ חָ לְ י, מִ ה לִ נָ חְ לַ  סְ
ת. עוֹ בָּ צְ אֶ ת בָּ רֶ קֶ דְ י נִ נִ אֲ שֶׁ ים,  חִ תוּ פְּ ים  עִ צָ פְּ  , חוּ לְ  סִ

ט. אֶ ינוּ ם מִ יט עִ לִ קְ ל תַּ ים עַ קִּ מַ עֲ מַּ ים מִ אִ רְ וֹ קּ ת הַ ילַ חִ ת מְ ת אֶ שֶׁ  קֶּ בַ י מְ נִ  אֲ
ר. בֹּקֶ ת  נוֹ פְ שׁ לִ מֵ חָ י בְּ תִ נָ שְׁ ל  ת עַ בֶ כֶּ ת רַ נוֹ חֲ תַ ים בְּ ינִ תִּ מְ מַּ ת הַ יחַ לִ ת סְ ת אֶ שֶׁ  קֶּ בַ י מְ נִ  אֲ

ת. קֶ חֶ י צוֹ נִ ים אֲ מִ עָ פְ לִּ שֶׁ ה,  סָּ שֻׁ  ה מְ וָ קְ י, תִּ י לִ חִ לְ  סִ
ם. יִ ף מַ ם כַּ ה עִ צָ י רָ נִּ ינֶ אֵ שֶׁ ל  ת, עַ וֹ יּ רִ בָּ דְ י, מִ חוּ לִ לְ  סִ

ב, לוּ כְּ תוֹ הַ אוֹ ים, בְּ נִ שָׁ ה  ד זֶ חָ אֶ ץ, הָ ה נֵ תָּ אַ  וְ
ה, דָּ קֻ נְּ הּ הַ תָ אוֹ ט בְּ בָּ ץ מַ עֵ יד נוֹ מִ , תָּ ךָ מְ קוֹ מְ א בִּ פוּ  קָ

ץ. לָ חְ פֻ ה מְ יֶ הְ ם תִּ ף אִ י, אַ ל לִ חַ  מְ
ן. חָ לְ שֻּׁ   י הַ לֵ גְ ע רַ בַּ רְ ל אַ שֶׁ  עַ בְּ דוּ ץ גָּ עֵ ה מֵ יחָ לִ ת סְ שֶׁ  קֶּ בַ י מְ נִ  אֲ

ת. וֹ נּ טַ ת קְ בוֹ וּ שׁ ל תְּ ת עַ לוֹ דוֹ ת גְּ לוֹ אֵ שְּׁ   ה מִ יחָ לִ ת סְ שֶׁ  קֶּ בַ י מְ נִ  אֲ
י. דַּ ר מִ תֵ י יוֹ לַ י אֵ עִ שְׁ  ל תִּ ת, אַ מֶ  אֱ

ב. ב־לֵ י רֹחַ נִ אֵ רְ , הַ ד־רֹאשׁ כֹּבֶ  
. ךָ תְ ימָ לִ גְ ים בִּ טִ ת חוּ מֶ רֶ וֹ י פּ נִ אֲ שֶׁ ם,  וּ יּ קִּ ין הַ רִ וֹ תּ סְ א, מִ א נָ  שָׂ

ד. בַ לְ ת בִּ קוֹ חוֹ ים רְ תִּ עִ י לְ תִּ תְּ אִ אַ שֶׁ ל  ה, עַ מָ שָׁ  י, נְ תִ י אוֹ ימִ שִׁ  אֲ ל תַּ  אַ
ם. קוֹ ל מָ כָ ת בְּ יוֹ הְ ה לִ לָ כוֹ י יְ ינִ י אֵ ל כִּ כֹּל עַ  הַ ה מֵ יחָ לִ ת סְ שֶׁ  קֶּ בַ י מְ נִ  אֲ

ת. חַ אַ ד וְ חָ ל אֶ ת כָּ יוֹ הְ ה לִ לָ כוֹ י יְ נִּ ינֶ אֵ שֶׁ ל  ם עַ לָּ כֻּ ה מִ יחָ לִ ת סְ שֶׁ  קֶּ בַ י מְ נִ  אֲ
י, נִ יקֵ דִּ צְ מַּ ר הַ בָ ין דָּ ים, אֵ יִּ חַ י בַּ נִ ד אֲ ל עוֹ כָּ שֶׁ ת  עַ דַ י יוֹ נִ  אֲ

י. מִ צְ ל עַ שֶׁ ל  וֹ שׁ כְ מִּ י הַ נִ אֲ שֶׁ י  נֵ פְּ   מִ
ת, יצוֹ לִ ה מְ וָ י לוֹ נִ אֲ שֶׁ ר,  וּ בּ י, דִּ טֹּר לִ  ל תִּ  אַ

ת. ילוֹ לִ ה קְ ינָ מֶ דְ תִּ שֶׁ י  דֵ ה, כְּ לָ מֵ ךְ עֲ ר־כָּ חַ אַ  וְ
 

)ויסלבה שימבורסקה, 2011(
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אף פעם לא מאוחר מדי להתחיל מחדש
כשהרב שלום משאש, רבה הראשי של מרוקו, עלה לארץ, הוא חיפש חברותא ללימוד.

בינתיים הוא התמנה לרבה הראשי של ירושלים ובאחד מהמבחנים שעשה לאברכים ראה
בחור למדן וחכם שנפשו חשקו בתורה. הרב משאש קבע ללמוד איתו בחברותא, ייחד לו

מקום בביתו ועל שולחנו, והלימוד המשותף נמשך שנים רבות.
 כשישבו ללמוד בפעם הראשונה שאל הבחור: "כבוד הרב. מה נלמד?" והשיבו הרב משאש:

"ברור הדבר. נלמד הלכות שמיטה ויובלות".
 שאל האברך בסקרנות: "ומדוע נלמד דווקא הלכות אלו?" השיב לו הרב משאש: "עד כה

הייתי במרוקו, ובחוץ לארץ אין הלכות אלו נוהגות. עכשיו כשזכיתי לעלות לארץ חייב אני
ללמוד את תורת ארץ ישראל".

החכם פלימו היה רגיל לומר: חץ בעיני השטן.
 פעם אחת בערב יום כיפור הגיע השטן לביתו של פלימו בדמותו של אדם עני המבקש צדקה.

 דפק השטן על דלת הבית, ופלימו הוציא לו כיכר לחם.
 אמר השטן לפלימו: ביום כזה שבו מתכנסים כולם בבתיהם לסעודה החגיגית שלפני הצום, אתה

משאיר אותי לאכול בחוץ?
 הכניסו לביתו והביא לפניו לחם.

 אמר השטן: ביום כזה שבו יושבים כולם על יד השולחן, רק אנוכי אשב לבדי?
 הביאו והושיבו בשולחן שבו נערכה הסעודה לבני הבית.

 מילא עצמו השטן בשחין ובמוגלה, והיה מתעסק בפצעיו באופן מאוס ומעורר גועל ליד השולחן.
 אמרו לו בני הבית: שב יפה והתנהג בנימוס!

 נתנו לו כוס יין. כחכח השטן בגרונו וירק בכוס את ליחתו.
 גערו בו. נפל ומת.

 לאחר זמן מה שמע פלימו את קולות בני העיר שהיו מכריזים ברחוב – פלימו הרג אדם! פלימו הרג
אדם!

 ברח פלימו והחביא עצמו בבית השימוש.
 הלך השטן אחריו לבית הכיסא. כאשר ראהו פלימו – נפל על פניו.

 ראה השטן כי פלימו מצטער מאוד, גילה לפלימו מי הוא ושאל אותו: מדוע אתה נוהג לומר 'חץ
בעיני השטן'?

 אמר לו פלימו: מה לדעתך ראוי אפוא לומר?
 אמר לו השטן – אמור כך: 'אלוהים יגער בשטן'.



לשוב הביתה / ישי ריבו
הגיע הזמן להתעורר
לעזוב הכל להתגבר

לשוב הביתה לא לחפש מקום אחר
הגיע הזמן להשתנות

גם אם פספסנו כמה תחנות
אפשר לרדת יש רכבת חזרה לשכונות

הכל אפשר רק אם נרצה , המחפש תמיד מוצא
גם אם הוא נמצא אי שם הרחק בקצה

דלתות שמיים לא ננעלו ,כשהבן קורא הצילו
אז אבא שבשמיים מגיע אפילו

אפילו שעשינו משהו רע
הוא מוחל וסולח מוחל וסולח

ומושיט ידו לעזרה ונותן ברחמיו
את הכח לתקן ולשוב אליו

הגיע הזמן להתחרט
אם כבר לברוח אז מהחטא

אם כבר לקחת אז לקחת בשביל לתת
וזה הזמן להתקרב לא לפחד מהכאב

ואם לתת אז כבר לתת מכל הלב
הכל אפשר רק אם נרצה , המחפש תמיד מוצא

גם אם הוא נמצא אי שם הרחק בקצה
דלתות שמיים לא ננעלו ,כשהבן קורא הצילו

אז אבא שבשמיים מגיע אפילו
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מרגישים שצריכים עוד מיקוד?  
כיוונים נוספים? טקסטים אחרים?
צוות המחלקה לזהויות לרשותכם

נטע 050-2206486
עמיאל 050-5599647
יפעה 054-4898040


